
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,264,100.00SERVICIOS PERSONALES $13,647,551.16 $13,259,760.37$14,179,430.06 $5,795,978.90$19,443,530.06

$4,220,475.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,726,529.12 $12,338,738.33$13,450,133.36 $4,944,079.24$17,670,608.36

$41,745.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $84,959.23 $84,959.23$92,540.00 $49,325.77$134,285.00

$250,470.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $816,250.94 $816,250.94$634,256.70 $68,475.76$884,726.70

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$751,410.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $19,811.87 $19,811.87$2,500.00 $734,098.13$753,910.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,252,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,730,773.83 $3,730,773.83$1,826,437.00 $348,563.17$4,079,337.00

$473,109.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $874,202.89 $874,202.89$696,495.00 $295,401.11$1,169,604.00

$180,232.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $281,296.23 $281,296.23$163,100.00 $62,035.77$343,332.00

$22,529.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,529.00$22,529.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $121,180.38 $121,180.38$125,200.00 $4,019.62$125,200.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $90,487.57 $90,487.57$93,936.00 $3,448.43$93,936.00

$1,531,972.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,106,536.24 $2,106,536.24$475,500.00 -$99,064.24$2,007,472.00

$22,529.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $135,761.22 $135,761.22$151,526.00 $38,293.78$174,055.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $97,900.00 $97,900.00$98,400.00 $500.00$98,400.00

$22,529.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $23,409.30 $23,409.30$22,280.00 $21,399.70$44,809.00

$9,424,840.00SERVICIOS GENERALES $15,705,996.81 $15,705,996.81$10,731,251.95 $4,450,095.14$20,156,091.95

$3,314,500.80SERVICIOS BÁSICOS $5,625,137.83 $5,625,137.83$2,496,899.61 $186,262.58$5,811,400.41

$92,293.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $401,752.49 $401,752.49$388,800.00 $79,340.71$481,093.20

$553,759.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,401,884.74 $1,401,884.74$885,400.00 $37,274.46$1,439,159.20

$30,764.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,124.39 $39,124.39$36,667.25 $28,307.26$67,431.65

$830,638.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,064,748.18 $3,064,748.18$2,332,105.09 $97,995.71$3,162,743.89

$399,937.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $174,048.02 $174,048.02$96,330.00 $322,219.18$496,267.20

$553,759.20SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $444,471.79 $444,471.79$414,800.00 $524,087.41$968,559.20

$3,249,250.00SERVICIOS OFICIALES $4,521,902.37 $4,521,902.37$4,057,850.00 $2,785,197.63$7,307,100.00

$399,937.20OTROS SERVICIOS GENERALES $32,927.00 $32,927.00$22,400.00 $389,410.20$422,337.20

$2,389,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,580,415.66 $6,580,415.66$5,779,974.46 $1,589,258.80$8,169,674.46

$1,099,262.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,099,262.00$1,099,262.00

$47,794.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $47,794.00$47,794.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,242,644.00AYUDAS SOCIALES $6,580,415.66 $6,580,415.66$5,779,974.46 $442,202.80$7,022,618.46

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$569,346.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,963,866.85 $1,963,866.85$1,823,196.00 $428,675.15$2,392,542.00

$569,346.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $264,269.99 $264,269.99$129,600.00 $434,676.01$698,946.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $37,393.70 $37,393.70$39,000.00 $1,606.30$39,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $496.00 $496.00$496.00 $0.00$496.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $159,000.00 $159,000.00$159,000.00 $0.00$159,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $53,940.00 $53,940.00$54,000.00 $60.00$54,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,448,767.16 $1,448,767.16$1,441,100.00 -$7,667.16$1,441,100.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,499,114.00INVERSIÓN PÚBLICA $16,734,544.10 $16,734,544.10$15,872,381.55 $15,636,951.45$32,371,495.55

$14,981,700.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $16,734,544.10 $16,734,544.10$15,372,381.55 $13,619,537.45$30,354,081.55

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$500,000.00 $2,017,414.00$2,017,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,400,000.00   Total del Gasto $58,363,148.41 $57,975,357.62$50,212,671.02 $28,249,522.61$86,612,671.02


